ПРОТОКОЛ № 44/25
заседания членов Совета Ассоциации «Саморегулируемая региональная организация

строителей Северного Кавказа»

16.09.2025 г. Ставрополь
11.00-11.30 ул. Мира, 274, офис № 5

Всего членов Совета Ассоциации: 9 человек.
Приняли участие в голосовании: 6 членов Совета
Председатель Совета Ассоциации:
1. Стаценко Николай Федорович
Члены Совета Ассоциации:
2. Братков Максим Юрьевич
3. Кирьянов Сергей Алексеевич
4. Соколов Александр Николаевич
5. Сулимов Алексей Сергеевич
6. Утвенко Роман Александрович

I
Кворум имеется.

I
Присутствуют без права голосования:'
1. Еличев Владимир Александрович -
Генеральный директор Ассоциации «СРОС СК»

I
I

Председательствует на заседании Совета председатель Совета Ассоциации
«СРОС СК» - Стаценко Николай Федорович. Обязанности секретаря заседания Совета и
функции по подсчету голосов возложены на начальника отдела по1 работе с
государственными и общественными организациями Ассоциации «СРОС СК» - Богданову
Ольгу Николаевну.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении заявки на получение займа из средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств (инф. начальник юридического отдела
Л.В. Килькинова)

I

утверждена единогласно.
।

По вопросу повестки дня: «О рассмотрении заявки на получение займа из
средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств»

ВЫСТУПИЛА:
Начальник юридического отдела Ассоциации «СРОС СК» Л.В. Килькинова и

сообщила о поступившей заявке на получение займа из средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств от Общества с ограниченной ответственностью
«Энергосбытовая компания» (ИНН 2625034159) на сумму в размере 43 261 309, 52 рублей.

Заявка и прилагаемые документы соответствуют требованиям законодательства РФ. В
соответствии с Заключением рабочей группы по рассмотрению заявки на предоставление
займа от 15.09.2025г. (Приложение № 1) комиссия считает возможным предоставление

ООО «Энергосбытовая компания» займа в размере 30 500 000 рублей с условием
дополнения мер по обеспечению возвратности займа следующими способами:

поручительством супруги учредителя, генерального директора ООО
«Энергосбытовая компания» Драпиевского С.В.,

- уступкой права требования денежных обязательств по договору № 32515101971 на
выполнение подрядных работ (с материалами Подрядчика) от 09.09.2025 г.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - единогласно.

РЕШИЛИ:
В связи с соответствием заявки на получение займа и прилагаемых документов,

предоставленных Обществом с ограниченной ответственностью «Энергосбытовая
компания» (ИНН 2625034159), требованиям Положения об отдельнщх условиях
предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления
контроля за использованием средств, представленных по таким займам, утвержденного
Постановлением Правительства РФ от 27.06.2020 г. № 938, на основании Заключения
рабочей группы по рассмотрению заявки на предоставление займа от 15.09.2025г., одобрить
предоставление займа члену Ассоциации «СРОС СК» - Обществу с ограниченной
ответственностью «Энергосбытовая компания» (ИНН 2625034159) на сумму
30 500 000,00 рублей из средств компенсационного фонда обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «СРОС СК» с условием дополнения мер по обеспечению
возвратности займа следующими способами:

поручительством супруги учредителя, генерального директора ООО
«Энергосбытовая компания» Драпиевского С.В.,

- уступкой права требования денежных обязательств по договору № 32515101971 на
выполнение подрядных работ (с материалами Подрядчика) от 09.09.2025 г.

Председатель Совета
Ассоциации «СРОС СК»

Секретарь заседания Совета

Стаценко

О.Н. Богданова